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Tabla POL12. Valoración sobre si Podemos podría haber realizado una mejor gestión en el 
Gobierno central
¿Y considera que si Podemos gobernara lo haría mejor, igual o peor?

MEJOR

Ene-19 Feb-19 Jul-19 Sep-19

% (n) % (n) % (n) % (n)

Total 8,7 (261) 8,0 (238) 10,4 (308) 11,0 (648)

Ideología 

Izquierda 1-2 32,4 (107) 32,4 (107) 33,2 (132) 35,2 (269)
3-4 13,9 (116) 11,8 (98) 14,7 (129) 15,6 (290)
5 2,6 (16) 3,2 (19) 4,6 (26) 3,7 (44)
6 1,4 (4) 1,1 (3) 2,1 (5) 2,4 (11)
7-8 0,0 (0) 0,6 (2) 0,6 (2) 0,6 (4)
Derecha 9-10 2,3 (2) 3,8 (3) 1,0 (1) 2,5 (5)
N.S. 3,2 (10) 1,2 (4) 2,5 (7) 4,0 (20)
N.C. 2,8 (6) 1,0 (2) 3,3 (6) 1,7 (5)

Recuerdo de voto

PSOE 3,8 (26) 3,7 (26) 3,8 (35) 4,7 (86)
PP 1,2 (6) 1,6 (9) 0,6 (2) 0,4 (3)
Unidos Podemos* 34,4 (84) 36,3 (82) 57,7 (116) 50,6 (200)
Ciudadanos 1,5 (4) 0,4 (1) 0,3 (1) 1,4 (8)
VOX — — — — 0,9 (1) 0,8 (2)
Otros partidos 26,3 (93) 25,9 (83) 34,0 (124) 36,4 (282)
No tenía edad 9,1 (8) 10,0 (10) 22,2 (2) 17,2 (5)
En blanco 1,9 (1) 1,8 (1) 0,0 (0) 1,2 (1)
No votó 4,8 (21) 3,4 (14) 3,6 (14) 4,7 (36)
No tenía derecho a voto 18,2 (2) 5,9 (1) 0,0 (0) 22,2 (2)
No recuerda 6,0 (8) 2,4 (4) 3,0 (1) 5,3 (5)
N.C. 4,3 (8) 4,0 (7) 5,0 (12) 4,4 (18)

Religión

Creyente practicante 2,6 (8) 1,2 (4) 1,4 (4) 3,9 (21)
Creyente no practicante 5,1 (89) 4,4 (75) 6,0 (103) 6,3 (222)
Ateo/a, no creyente 18,8 (153) 18,7 (149) 22,4 (193) 23,7 (386)
N.C. 9,5 (11) 9,0 (10) 11,6 (8) 9,7 (19)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 8,6 (57) 7,3 (47) 8,3 (55) 8,8 (112)
Ciudad mediana 8,2 (93) 6,7 (76) 10,8 (121) 11,5 (263)
Ciudad grande 9,1 (81) 9,9 (88) 10,2 (90) 10,3 (181)
Gran núcleo urbano 10,1 (30) 9,2 (27) 14,6 (42) 15,7 (92)

* En julio y septiembre, Unidas Podemos.
Nota: Para facilitar la comparación de los resultados, se presenta solo la categoría de respuesta «Mejor».
Fuente: CIS, Barómetros de enero de 2019 (estudio 3.238), febrero de 2019 (estudio 3.240), julio de 2019 (estudio 3.257), y septiembre 
de 2019 (estudio 3.261).




